
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quarta-feira •  30 de março de 2022 •  Ano XIV • Edição Nº 5177

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022) .................................................................. 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022) .................................................................. 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022) ................................................................... 4

SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA ............................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 0046/2022) ............................................................................ 5

SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ..................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE CONVOCAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2022) ................................................................ 6
RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022) ......................................................... 7

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

PORTARIA (Nº 025/2022) ................................................................................... 9
PORTARIA (Nº 026/2022) .................................................................................. 10
PORTARIA (Nº 027/2022) .................................................................................. 11

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................. 12
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 12

PORTARIA (Nº 016/2022) .................................................................................. 12
PORTARIA (Nº 017/2022) .................................................................................. 13
PORTARIA (Nº 018/2022) .................................................................................. 14

LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15
TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 0274/2021) ............................................................... 15



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 601/2022, modalidade de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2022. 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliários planejados, 

incluindo serviços de montagem e instalação, para atender as necessidades da Recepção 
(térreo) e salas do 1º pavimento Ala Norte, situados no prédio da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho/BA. 

TIPO: Menor Preço Global. 
 
Nos termos do art. 4º, inciso XX da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como 
vencedora a empresa:  
 

ATEND TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ: 11.787.596/0001-38, situada 

na AV Santos Dumont, nº. 1275, Estrada do Coco - Lauro de Freitas -Ba CEP: 42.700-000. 
 

PARA O LOTE/ITEM – com o valor de R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil, e quinhentos 
reais). 

 

 
    

Simões Filho - Ba, 23 de Março de 2022 
 
 

ADJUDICO,  A PRESENTE LICITAÇÃO. 

 
 

 

 

Heide Lane Silva Santos 
Pregoeira – Mat. 945606 

 
                                              
 
 



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022)

CO
SECR

 

 

 

 

Processo Administrativo nº 96

 
 
OBJETO: Contratação de empre
GEL para instalação nos princip
Filho, para utilização como cam

 

TIPO: Menor Preço Global 

 

Nos termos do art. 17, incis

EMPRESA:  

 

- GRÁFICA DO PRETO LTDA –

Dr. Meirelles, nº 09, quadra 03

 

PARA O ITEM 01 – com o valor

 

Simões Filho - Ba, 30 de março
 
 
 

HOMOLOGO,  A PRESENTE L
 
 
 
 

Isacarla dos Santos Silva       
Autoridade Competente      
 

PREFEITURS MUNICIPSL DE SIMÕES FILH
COMISSÃO PERMSNENTE DE LICITSÇÃO 

SECRETSRIS MUNICIPSL DE SDMINISTRSÇÃ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

9647/2021, modalidade de licitação PREGÃO ELET

presa especializada para AQUISIÇÃO DE TOTEM DIS
incipais pontos de atendimentos das Secretarias d
campanha de prevenção do COVID 19. 

inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, que conclu

– EPP, inscrita no CNPJ: 03.750.414/0001-26, situa

a 03, Setor II, Tijucal, Cuiabá, Mato Grosso, CEP: 78.0

alor de R$ 43.700,00 (quarenta e três mil e setecen

arço de 2022. 

TE LICITAÇÃO.  

                                                      Diogenes Tolentin
                                                                    Prefeito

 FILHO/BS  
ÃO - COPEL 
SÇÃO - SESD 

LETRÔNICO Nº 014/2022. 

DISPENSER DE ÁLCOOL EM 
as do Município de Simões 

ncluiu como vencedora A 

ituada à Avenida Balneário 

78.088.010. 

centos reais); 

ntino Oliveira 
ito                            



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022)

CO
SECR

 

 

 

 

Processo Administrativo nº 96

 
 
OBJETO: Contratação de empre
GEL para instalação nos princip
Filho, para utilização como cam

 

TIPO: Menor Preço Global 

 

Nos termos do art. 17, incis

EMPRESA:  

 

- GRÁFICA DO PRETO LTDA –

Dr. Meirelles, nº 09, quadra 03

 

PARA O ITEM 01 – com o valor

 

Simões Filho - Ba, 30 de março
 
 
 

HOMOLOGO,  A PRESENTE L
 
 
 
 

Isacarla dos Santos Silva       
Autoridade Competente      
 

PREFEITURS MUNICIPSL DE SIMÕES FILH
COMISSÃO PERMSNENTE DE LICITSÇÃO 

SECRETSRIS MUNICIPSL DE SDMINISTRSÇÃ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

9647/2021, modalidade de licitação PREGÃO ELET

presa especializada para AQUISIÇÃO DE TOTEM DIS
incipais pontos de atendimentos das Secretarias d
campanha de prevenção do COVID 19. 

inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, que conclu

– EPP, inscrita no CNPJ: 03.750.414/0001-26, situa

a 03, Setor II, Tijucal, Cuiabá, Mato Grosso, CEP: 78.0

alor de R$ 43.700,00 (quarenta e três mil e setecen

arço de 2022. 

TE LICITAÇÃO.  

                                                      Diogenes Tolentin
                                                                    Prefeito

 FILHO/BS  
ÃO - COPEL 
SÇÃO - SESD 

LETRÔNICO Nº 014/2022. 

DISPENSER DE ÁLCOOL EM 
as do Município de Simões 

ncluiu como vencedora A 

ituada à Avenida Balneário 

78.088.010. 

centos reais); 

ntino Oliveira 
ito                            



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0046/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 13190/2021 Contrato nº 0046/2022-PMSF Pregão Eletrônico nº 013/2022
Contratado: J MAR PESCADOS E FRUTOS DO MAR LTDA-ME CNPJ/MF nº 12.057.815/0001-96 Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de PEIXE, visando à distribuição gratuita por ocasião
da “Semana Santa”, destinado as famílias carentes do Município de Simões Filho, conforme Art. 1º, §1º da Lei
Municipal N° 1013/2017 Valor Global: R$ 882.900,00 (oitocentos e oitenta e dois mil e novecentos reais)
Vigência: 60 (sessenta) dias Período: 24.03.2022 a 22.05.2022 Data da Assinatura 24.03.2022 Dotação
Orçamentária:
UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE
1601 2053 33.90.32.00 1500.0000
Simões Filho-Ba.



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 

 

 1

 

 

�����������
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº9989/2021 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 
�

� �

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA com a finalidade de dar 
seguimento ao processo licitatório na Modalidade Concorrência Pública Nº001/2022, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para a execução das obras de URBANIZAÇÃO DE BAIRROS, com 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários no município de Simões Filho, 
Bahia.  Convoca a empresa CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 LTDA (classificada em segundo lugar), 
em virtude da desistência da Proposta Comercial da empresa GRADUS CONSTRUTORA LTDA, 
(classificada em primeiro lugar), para abertura do Envelope de Habilitação, referente aos LOTES I, II e 
III, que ocorrerá no dia 07/04/2022  às 09:00hs,  no Auditório da Comissão Permanente de Licitação – 
COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro – Simões Filho 
- Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8399 e na Sala da Copel.  
 
 
Simões Filho, 30 de março de 2022. 
 
Isacarla dos Santos Silva  
Presidente. 



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA – SEINFRA 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS  

 
EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11421/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa capacitada para execução de Manutenção e Requalificação de Passeios e 
Calçadas em Diversos Logradouros do Município de Simões Filhoi 
 
Após análise das Propostas de Preços das empresas participantes da citada licitação, nós podemos considerar: 
 
 
1. CONSTATAÇÕES: 
 
Após a análise foi verificado que: 

1i1  – A empresa ALFA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME: 

 2i1i1 – Apresentou em sua proposta de preços documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1i2  – A empresa AS ENGENHARIA LTDA CONSTRUTORA EIRELI: 

 2i2i1 – Apresentou em sua proposta de preços documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1i3 – A empresa CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA: 

2i3i1 – Apresentou em sua proposta de preços documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1i4 – A empresa GUATRAL ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA: 

2i4i1 – Apresentou em sua proposta de preços documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1i5 – A empresa IMIDIO QUEIROZ ENGENHARIA LTDA: 

2i5i1 – Apresentou em sua proposta de preços documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

1i6 – A empresa CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO EIRELI-ME: 

2i6i1 – Apresentou em sua proposta de preços documentos que atendem ao solicitado pelo Edital desse 
certame; 

 
2. CONCLUSÃO: 

Conclui-se que as propostas de preços apresentadas, as empresas: ALFA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, AS 
ENGENHARIA LTDA CONSTRUTORA EIRELI, CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, GUATRAL ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA, IMIDIO QUEIROZ ENGENHARIA LTDA e 
CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO EIRELI-ME, atenderam às solicitações técnicas desse certamei 



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA – SEINFRA 

________________________________________________________________________________________ 

 

DESTE MODO, NÃO HAVENDO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, FICA CONVOCADA PARA SESSÃO DE 
ABERTURA DO ENVELOPE B – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 
PRIMEIRO LUGAR (AS ENGENHARIA LTDA CONSTRUTORA EIRELI), PARA DIA 07-04-2022 ÀS 11:00HS NO 
AUDITORIO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃOi 
 
 
Simões Filho, 30 de março de 2022i 

 
 
 

Isacarla dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
José Ferreira de Jesus Filho 
CAU A157i849-9 
Matricula 943978 
 

 
 



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 025/2022)

'
«
»

 

%% ESTADO DA BAHIA

« ;! PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

* ,. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

  

PORTARIA Nº 025/2022

DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR, FISCALIZAR E

,ATESTAR NOTAS FISCAIS DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS SRP

N.º084/2021-PMSF.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o disposto no Art.104 da Lei 14.133/2021 e Resolução nº 1120/05 do

Tribunal de Contas dos Municípios.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores: ANDRÉ LUIS DOS SANTOS

NOGUEIRA, Mat. 944.826 — COORDENADOR ESPECIAL DE MERENDA

'_ESCOLAR; LAIANA MELO MENEZES LISBOA, Mat. 944.827 —

COORDENADORA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR e RAQUEL LIMA

GONÇALVES, Mat. 944.828 - COORDENADORA DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR,

para acompanhar, fiscalizar e atestar Notas Fiscais da Ata de Registro de Preços

SRP n.º084/2021-PMSF com a FRED JORDÃO DE SOUZA — ME.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos à OSQEZÁQJ revogadas disposições em contrário.

Gabinete da Secretária, 14 de Março de 2022.

MARIZA PIM TEL MOTA BOMFIM _

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Praça Sete de Setembro, 94 - Centro - Simões Filho - BA. CEP: 43700-000 Tel. (071) 3295—3900

semedçakimocstílho.ba.govhr



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 026/2022)

I ESTADO DA BAHIA
t PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO 

gggglgSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA^AO • SEMED

t
i'

PORTARIA N° 026/2022

SERVIDORADESIGNA
ACOMPANHAR, FISCALIZAR E 
ATESTAR NOTAS FISCA1S DA ATA DE 
REGISTRO DE PREQOS SRP 
N.°020/2022-PMSF.

PARA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAQAO, no uso de suas atribuiQoes legais, 
tendo em vista o disposto no Art.104 da Lei 14.133/2021 e Resolugao n° 1120/05 do 
Tribunal de Contas dos Municipios.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os seguintes servidores: ANDRE LUIS DOS SANTOS 
NOGUEIRA, Mat. 944.826 
ESCOLAR; LAIANA MELO MENEZES LISBOA, Mat. 944.827 -
COORDENADORA DE ALIMENTAQAO ESCOLAR e RAQUEL LIMA 
GONgALVES, Mat. 944.828 - COORDENADORA DE ALIMENTAQAO ESCOLAR, 
para acompanhar, fiscalizar e atestar Notas Fiscais da Ata de Registro de Pregos 
SRP n.°020/2022-PMSF com a LIOMAG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.

COORDENADOR ESPECIAL DE MERENDA

Art. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao, retroagindo seus 
efeitos a 16/02/2022, revogadas disposigoes em contrario.

Gabinete da Secretaria, 14 de Margo de 2022.

MOTA BOMFIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
MARIZA PI

'V'i.c-

Prapa Sctc de Setembro, 94 - Centro - Simoes Filho - BA. CEP: 43700-000 Tel. (071) 3295-3900
scmed@stmoesfilho.ba.gov.br



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 027/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA

anFEIwnA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

,,SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

  

PORTARIA Nº 027/2022

DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR, FISCALIZAR E

ATESTAR NOTAS FISCAIS DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS SRP

N.º02112022-PMSF.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o disposto no Art.104 da Lei 14.133/2021 e Resolução nº 1120/05 do

Tribuna! de Contas dos Municipios. ,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores: ANDRE LUIS DOS SANTOS

NOGUEIRA, Mat. 944.826 — COORDENADOR ESPECIAL DE MERENDA

ESCOLAR; LAIANA MELO MENEZES LISBOA, Mat. 944.827 —

COORDENADORA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR e RAQUEL LIMA

GONÇALVES, Mat. 944.828— COORDENADORA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para acompanhar fIscaIizar e atestar Notas Fiscais da Ata de Registro de Preços

SRP n.º021I2022-PMSF com a VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

DE ALIMENTOS LTDA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos à 16/02/2022, revogadas disposições em contrário.

Gabinete da Secretária, 14 de Março de 2022.

   MARIZA PI TEL MOTA BOMFIM _

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Praça Sete de Setembro, 94 - Centro - Simões Filho - BA. CEP: 43700-000 Tel. (071) 3295-3900

semedgâsimocstílhobagovbr



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 016/2022)

    

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

  

PORTARIA Nº 016/2022

.

A SECRETÁRIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SIMÓES FILHO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e cumprindo determinações Constitucionais e

Legais, consoante o disposto no Art. 11, Inciso Vl, seção VI da Resolução 1120/05 do

TCM e em cumprimento ao disposto no Art. 67 e “& Único do Art. 61 da Lei nº 8666/93.

. RESOLVE:

Art. 1º Designar ãs servidoras DORALICE LIMA GABRIEL, Coord, I do Fundo

Municipal de Saúde, Cadastro nº 945901 e MARIA DE LOURDES DO CARMO SILVA,

Gerente Contábil, Cadastro nº “944527 como responsáveis pelo acompanhamento,

fiscalização e atestar nota fiscal de serviço, da Empresa GRADUS ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTABIL, CNPJ nº 07.602.453/0001-37, no âmbito do Município da

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data ,de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 07 de Fevereiro de 2022.

Gabinete da Secretaria, 28 de março de 2022.

&
IRIDAN B'RASILEIRO COSTA ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 
 



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 017/2022)

 

 

 

   
.. ESTADO DA BAHIA ,

TJ PREFEITURA MUNICIPALDE SIMÓES FILHO

-— SliiCRlíi'l'ARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PORTARIA Nº 017/2022

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIMÓES FILHO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e cumprindo determinações Constitucionais e

Legais, consoante o disposto no Art. 11, Inciso VI, seção VI da Resolução 1120/05 do

TCM e em cumprimento ao disposto no Art. 67 e & Único do Art. 61 da Lei nº 8666/93.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores JOZIEL SANTOS SILVA, Supervisor Geral de

Almoxarifado, Cadastro nº 944525 e ROGERIO DE JESUS DOS SANTOS, Assistente

Técnico, Cadastro nº 944561 como responsáveis pelo acompanhamento, fiscalização e

atesto de nota fiscal de serviço, da Empresa ALMEIDA COMERCIO DE VARIEDADES

EIRELI, CNPJ nº 32.381.104/0001-80, no âmbito do Município da Secretaria Municipal

de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 03 de Janeiro de 2022.

Gabinete da Secretária, 28 de março dei2022.

&
IRIDAN BIRASILEIRO COSTA ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE-SAUDE



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 018/2022)

 

ESTADO DA BAHIA *

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - SMS

 

PORTARIA Nº 018/2022

A SECRETÁRIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SIMÓES FILHO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e cumprindo determinações Constitucionais e

Legais, consoante o disposto no Art. 11, Inciso VI, seção VI da Resolução 1120/05 do

TCM e em cumprimento ao disposto no Art. 67 e é Único do Art. 61 da Lei nº 8666/93.

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras GABRIELA DOS SANTOS MENEZES, Coord. I de

Regulação da Atenção a Saúde, Cadastro nº 946266 e SHEILA MELO DE ALMEIDA

MARTINS CARVALHO, Secretaria Executiva, Cadastro nº 944532 como responsáveis

pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal de serviço, da Empresa GPI

SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 23,221699/0001-15, no âmbito do Município da Secretaria

Municipal de Saude.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretaria, 28 de março de 2022.

IRIDAN BRASILEIRO COSTA ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

  



Quarta-feira
30 de  março de  2022
Ano XIV • Edição Nº 5177

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 0274/2021)

 

 

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
TERMO DE APOSTILAMENTO nº 166/2022 AO

CONTRATO Nº 0274/2021, FIRMADO ENTRE o

MUNICÍPIO DE SIMOES FILHO - BA E A EMPRESA

AMG POLICLINICA E LABORATÓRIO LTDA.

13.927827/0001-97, com endereço sito à Praça 07 de Novembro, 359, Centro, CEP: 43.700-000 —

Simões Filho — Bahia, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo, o Ilmº. Prefeito Diógenes

Tolentino Oliveira, no uso de suas atribuições, e, de outro lado, a empresa AMG POLICLÍNICA E

LABORATORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nª. 06.555.556/0001-20 resolve modificar

unilateralmente o Contrato nº 0274/2021, considerando o disposto no 5 8" do art. 65 da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e

condições seguintes:

l

l

l

O Município de Simões Filho, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do OBJETO

» O presente Termo de Apostilamento tem como finalidade alterar a dotação orçamentária paraas

i despesas relativas ao Contrato Nº 0274/2021, que tem por objeto o "Credenciamento de pessoa jurídica

1 . especializada na area de saúde para prestação de serviços de exames laboratoriais, para atender

j Secretaria Municipal de Saúde - SMS, de Simões Filho", para o exercício de 2022, com a Lei

? Orçamentária Anual nº 1232/2021 de 23/12/2021 e Decreto Municipal nº 49/2021.

* CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas relativas ao exercício de 2022 poderão ser» empenhadas nas seguintes dotações

 

 

 

 

orçamentárias:

UNIDADE - “'
ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE

1201. 2021/2022. 339039. ' 6102/0114.

1201. 2021/2022/2024/2091. 339039. 1500.1002/1600.0000       
CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato

originário, não modifIcadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores.

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

O Município de Simões Filho providenciará a publicação resumida do presente Termo. que é condição

indispensável para sua eficácia. no Diário Oficial e entra em vigor a partir da data de assinatura.

  

  

Simões Filho, 03 de janeiro de 2022.

 

enes Tolentino Iiveira Iridan Brasiªiro Costa &Alln . Oliveira

eito Sec.Munic. De Saúde Orçamento —Mat. 945902   

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022)


	SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0046/2022)


	SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 025/2022)
	PORTARIA (Nº 026/2022)
	PORTARIA (Nº 027/2022)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 016/2022)
	PORTARIA (Nº 017/2022)
	PORTARIA (Nº 018/2022)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 0274/2021)



		2022-03-30T05:17:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




